[image: Brasão]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 034 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Prorroga o pagamento de taxas, tributos, financiamentos, contribuições e prestação de serviços municipais.

Art. 1º Fica prorrogado, sem a incidência de multa e acréscimos, para o mês de fevereiro de 2019, o pagamento das taxas, contribuições, financiamentos e prestação de serviços com vencimento em janeiro de 2019.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARCOS ANDRÉ PIAIA
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 034 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Prorroga o pagamento de taxas, tributos, financiamentos, contribuições e prestação de serviços municipais.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores:

Estamos encaminhando para apreciação e aprovação desse Colendo Poder Legislativo, o Projeto de Lei nº 34, de 19 de novembro de 2018, que dispõe sobre a prorrogação do pagamento de taxas, tributos, financiamentos, contribuições e prestação de serviços municipais.
Considerando a intenção de conceder férias coletivas no mês de janeiro de 2019, proposta no Projeto de Lei anterior, há a necessidade de prorrogar o vencimento dos tributos e taxas com vencimento em janeiro, para fevereiro de 2019, a fim de não prejudicar o contribuinte com cobrança de multas e juros.
Sendo o que tínhamos para o momento, renovo os votos de estima e consideração.
.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

MARCOS ANDRÉ PIAIA
Prefeito Municipal

Av. 24 de Março, 735 – Centro – Fone (54) 3369.1202 – Cep 99.585-000 – Barra Funda - RS
image1.jpeg